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Pressemeddelelse 

 

 

800.000 kr. til kulturprojekter i Horsens, Randers, Silkeborg og Viborg 

kommuner.  

 

Med midler fra Kulturministeriet og de fire ovennævnte kommuner uddelte 

Kulturprinsen i Viborg fredag d. 3. december kr. 800.000 til fire tværfaglige 

kulturprojekter. Alle fire projekter er samarbejde mellem en række forskellige 

kulturinstitutioner i kommunerne og en del af det overordnede projekt det 

Tværfaglige eksperimentarium, TEx. Alle projekterne har sigte mod børn og unge 

som målgruppe. 

 

Til udvælgelsen af projekterne var der nedsat et særligt panel, bestående af Uffe 

Elbæk, grundlægger af Kaospiloterne, Bente Buchhave, selvstændig konsulent 

indenfor børn og kultur samt Lotte Faarup, leder af teaterværkstedet 

Forsøgsstationen. Panelet havde desuden tæt sparing med repræsentanter for 

projekternes målgruppe, i form af en gymnasieklasse fra Viborg Gymnasium og HF. 

 

Der blev givet penge til de følgende fire projekter:  

 

Projektet Tidseksperimentarium fik tildelt kr. 350.000. Tidseksperimentarium vil 

udforske og udfordre børn og unges tidsopfattelse, gennem en række anderledes og 

meget forskellige udstillinger. Projektet er igangsat af Stiftsmuseet i Viborg, 

Danmarks Industrimuseum i Horsens, Kunsthallen Brænderigaarden i Viborg, 

Animationsskolen, Visuel HF ved Viborg Gymnasium, kunstergruppen TRIB og 

billedkunstneren Karin Olesen, samt egnsteatret Carte Blanche som konsulent. 

 

Projektet IT og kreativitet fik tildelt kr. 250.000 til et pilotprojekt. IT og kreativitet er 

en ny model for aktivt at inddrage brugerne i kulturinstitutioner via IT-aktiviteter og 

animation. Projektet er lavet af den Kreative Skole i Silkeborg, AQUA, 

ferskvandsakvariet i Silkeborg, Animationsskolen i Viborg samt Horsens Kommunes 

Biblioteker. 

 



 

 

Projektet Ren fik tildelt kr. 100.000. Ren er et udstillingsprojekt der med sensoriske 

virkemidler og med et historisk blik ser på opfattelsen af renhed og snavs. Ren er et 

samarbejde imellem Viborg Stiftsmuseum og Carte Blanche, egnsteater i Viborg samt 

Viborg Sygeplejeskolen. 

 

Endelig fik projektet Strømmen tildelt kr. 100.000 til den videre udvikling af deres 

projekt. Strømmen er et tværgeografisk performance projekt, der har Gudenåen som 

sit gennemgående tema. Projektet er et samarbejde imellem Randers Bibliotek, 

Horsens Museum, Kulturafdelingen i Horsens Kommune, Performers House, 

Silkeborg Ungdomsskole, Kunstbussen, Silkeborg Bibliotekerne, Musikskolen i 

Viborg samt El-museet i Tange. 

 

Projekter forventes færdiggjorte i løbet af 2011. 

 

Det Tværfaglige eksperimentarium, og midlerne som tildeles de kommende projekter, 

er en del af kulturaftalen imellem de fire kommuner under Østjysk Vækstbånd. 

 

 

Få mere at vide om projekt TEx på www.kulturprinsen.dk 

 

For flere oplysninger:  

Centerchef Jimmy Bredow, Kulturprinsen, tlf. 8660 1415 

Projektleder Elin Pausewang, Kulturprinsen, tlf. 8660 1415 
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